Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Карымкарская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Карымкарская СОШ»)

ул .Комсомольская, д.12А,  п.Карымкары, Октябрьский район,

ХМАО-Югра, Тюменская область, 628114

Тел./факс: (34678) 2-31-67

e-mail: karschool@bk.ru, http://school-karymkary.hmansy.eduru.ru

ПРИКАЗ

 «16» сентября 2024 года                           № 179 -од

п.Карымкары

О проведении в 2024-2025 учебном году социально - психологического тестирования лиц,

обучающихся   в МБОУ «Карымкарская СОШ», направленного на раннее выявление

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ

В связи с организацией и проведением социально-психологического тестирования

обучающихся, в соответствии с Федеральным законом от 07.06.2013г.  № 120-ФЗ « О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам профилактики

незаконного наркотических средств и психотропных веществ»,  приказами Министерства

Просвещения Российской Федерации от 20.02.2021 № 59 «Об утверждении Порядка проведения

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся лиц, обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»,

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20.02.2021 № 239 «Об

утверждении порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в

образовательных организациях высшего образования», приказом Управления образования и

молодежной политики от 15.09.2024г № 692 «О проведении в 2024-2025 учебном году социально-

психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях,

направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ», в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических

средств и психотропных веществ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в МКОУ «Карымкарская СОШ» с 24 по 03 октября 2024 г.

социально-психологическое тестирование;

2. Назначить Мудрецову Нину Олеговну, педагога-психолога, ответственным за

проведение социально-психологического тестирования, возложить ответственность за соблюдение

конфиденциальности при проведении социально-психологического тестирования.

3. Создать комиссию для проведения обработки результатов социально-психологического

тестирования в следующем составе:

-  председателя комиссии: Скородумова О.В.,  заместитель директора по ВР;

- заместителя председателя комиссии: Сазонова Наталья Николаевна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе;

членов комиссии:

- Мудрецова Нина Олеговна, педагог-психолог;

- Писарева Татьяна Юрьевна, социальный педагог;

- Классных руководителей: Мальцева Л.А., Скородумова О.В.,  Сигова Н.В., Халлиюлина Д. Ш.

4. Мудрецовой Н. О., педагогу-психологу:

4.1. составить расписание социально-психологического тестирования в срок до 23 сентября

2024 года, согласно приложению 1;

mailto:karschool@bk.ru
http://school-karymkary.hmansy.eduru.ru/

4.2. составить списки участников тестирования в срок до 23 сентября 2024 года, согласно

приложению 2;

            4.3. направить в УОиМП до 03.10.2024 года АКТы передачи результатов социально-

психологического тестирования обучающихся на предмет раннего выявления немедицинского

потребления наркотических средств и психотропных веществ.

5. Мудрецовой Н.О., педагогу-психологу:

5.1.  получить логины и пароли, согласно списка обучающихся;

5.2. провести социально-психологическое тестирование, согласно графика;

            5.3. заполнить до 02.10.2024 года АКТы передачи результатов социально-психологического

тестирования обучающихся на предмет раннего выявления немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ.

6. Классным руководителям 7-11 классов провести разъяснительную работу среди

обучающихся и их родителей (законным представителям) о порядке проведения социально-

психологического тестирования, информационные собрания для родителей.

7. Сазоновой Наталье Николаевне разместить на сайте МБОУ «Карымкарская СОШ»

информацию о порядке проведения социально-психологического тестирования.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Карымкарская средняя

общеобразовательная школа»                   С.Я. Хургунова

Приложение 1

 к приказу МКОУ «Карымкарская СОШ»

 от 16.09.2024г.  №179-од

Расписание социально-психологического тестирования

в МБОУ «Карымкарская СОШ»

№

п/п

Методика Класс/

группа

Кабинет/аудитория Дата

проведения

Время начала

проведения

тестирования

1  7 класс  24.09.24 13.25

2 анкета В.Г.

Латышева (от 13

лет до 21года)

8 класс № 05 24. 09.24 13.25

3 9 класс 26. 09.24 13.25

4 10 класс 26. 09.24 13.25

5 11 класс 26. 09.24 13.25

Приложение 2

 к приказу МБОУ «Карымкарская СОШ»

 от 16.09.2024г.    № 179-од

Список обучающихся ___МБОУ «Карымкарская СОШ___, участвующих в

(наименование образовательной организации)

социально-психологическом тестировании (по итогам сбора информированных согласий)

№

п/п
Ф.И.О. Количество полных

лет
Примечание

1 Богданова Златовласа Владимировна 17 11

2 Братчикова Ангелина Сергеевна 17 11

3 Кузив Мария Богдановна 16 11

4 Попонин Игнат Эдуардович 17 11

5 Тарабрина Снежана Валерьевна 17 11

6 Шиканов Кирилл Евгеньевич 17 11

7 Акулова Диана Олеговна 16 10

8 Балинская Анастасия Павловна 15 10

9 Каткова Диана Сергеевна 16 10

10 Ламбина Алена Александровна 16 10

11 Полуянова Мария Викторовна 16 10

12 Сутягина Софья Юрьевна 16 10

13 Фролова Варвара Юрьевна 16 10

14 Фефилова Кира Андреевна 16 10

15 Баландюк Виктор Михайлович 14 9

16 Елфимов Кирилл Антонович 15 9

17 Зотова Анастасия Юрьевна 15 9

18 Ичеткина Таисия Валерьевна 14 9

19 Каваляускас Савелий Гинтарасович 15 9

20 Каталымова Дарья Валерьевна 15 9

21 Кондратенко Ольга Дмитриевна 15 9

22 Минин Егор Андреевич 15 9

23 Мудрецов Владислав Евгеньевич 15 9

24 Рубцова Ида Витальевна 15 9

25 Самофалова Кристина Александровна 15 9

26 Фролова Василиса Владимировна 14 9

27 Дудкин Сергей Станиславович 14 8

  28 Ичеткина Ульяна Андреевна 14 8

29 Крывак Карина Александровна  8

30 Мальцев Семен Олегович 13 8

31 Маркова Ксения Михайловна 14 8

   32 Можжегоров Артем Александрович 14 8

33 Пономаренко Матвей Николаевич 13 8

34 Пономаренко Варвара Николаевна 13 8

35 Пономаренко Анфиса Дмитриевна 14 8

36 Семенова Анна Федоровна 13 8

37 Скородумова Елизавета

Александровна

14 8

38 Сыркова Варвара Андреевна 14 8

39 Терентьева Агата Андреевна 13 8

40 Ткаченко Михаил Игоревич 14 8

41 Ухова Варвара Михайловна 14 8

42 Шицелова Татьяна Николаевна 14 8

43 Чебуренко Альбина Сергеевна 13 8

44 Ичеткин Валентин Андреевич 13 7

45 Куринная Валентина Евгеньевна 13 7

46 Минин Андрей Андреевич 13 7

47 Сутягина Александра Юрьевна 13 7

48 Франкова Есфирь Родионовна 13 7